[image: ]

КЪЭБЭРДЭЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ АРУАН РАЙОН АДМИНИСТРАЦЭ Щ1ЭНЫГЪЭМК1Э УПРАВЛЕНЭ
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ АРУАН РАЙОНУНУ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ БИЛИМ БЕРНУ УПРАВЛЕНИЯСЫНЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ УРВАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР» (МКУ УРВАНСКОЕ РУО)

361336   КБР, Урванский  район, г. Нарткала, ул. Ленина, 35                    тел./факс 8 (86635) 4-28-05

П Р И К А З
«15» января  2019г.                                                                  № 7 - ОД
Нарткала

О проведении региональной апробации итогового собеседования по русскому языку в 9 классах общеобразовательных учреждений Урванского муниципального района КБР
В целях проверки организационных, технологических и информационных решений в рамках мероприятий по внедрению итогового собеседования как допуска обучающихся 9-х классов к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 23 января 2019 года региональную апробацию итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах образовательных организаций Кабардино-Балкарской Республики (далее - апробация).
2. [bookmark: _GoBack]Определить ответственным за проведение апробации в Урванском муниципальном районе Ашинову З.В.
         3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. назначить ответственных за проведение апробации в образовательных организациях;
3.2.  в срок до 23 января 2019 года  провести  проверку технологической готовности образовательных организаций к проведению апробации;
        3.3.    внести необходимые изменения в расписание учебных занятий в     день проведения апробации;
         3.4.  обеспечить тиражирование КИМов и сопроводительных документов;
        3.5.   обеспечить доставку материалов проведения апробации  в Управление образования в день проведения.
        4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                           О.Х.Жерештиев

Исп: Ашинова З.В.

image1.wmf

ÊÚÝÁÝÐÄÝÉ

-

ÁÀËÚÊÚÝÐ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÝÌ ÙÛÙ ÀÐÓÀÍ ÐÀÉÎÍ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÝ Ù1ÝÍÛÃÚÝÌÊ1Ý ÓÏÐÀÂËÅÍÝ

ÊÚÀÁÀÐÒÛ

-

ÌÀËÊÚÀÐ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀÍÛ ÀÐÓÀÍ ÐÀÉÎÍÓÍÓ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈßÑÛ ÁÈËÈÌ ÁÅÐÍÓ ÓÏÐÀÂËÅÍÈßÑÛÍÛ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÊÀÇÅÍÍÎÅ Ó×ÐÅÆÄÅÍÈÅ «ÓÏÐÀÂËÅÍÈÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÌÅÑÒÍÎÉ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÓÐÂÀÍÑÊÎÃÎ  ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÊÁÐ»

(ÌÊÓ ÓÐÂÀÍÑÊÎÅ ÐÓÎ)

361336   ÊÁÐ, Óðâàíñêèé  ðàéîí, ã. Íàðòêàëà, óë. Ëåíèíà, 35                    òåë./ôàêñ 8 (86635) 4

-

28

-

05

Ï Ð È Ê À Ç

«

15

»

января

2019г

.

№

7

-

ОД

Нарткала

Î ïðîâåäåíèè ðåãèîíàëüíîé àïðîáàöèè èòîãîâîãî ñîáåñåäîâàíèÿ ïî

ðóññêîìó ÿçûêó â 9 êëàññàõ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé Óðâàíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ÊÁÐ

Â öåëÿõ ïðîâ

åðêè îðãàíèçàöèîííûõ, òåõíîëîãè÷åñêèõ è

èíôîðìàöèîííûõ ðåøåíèé â ðàìêàõ ìåðîïðèÿòèé ïî âíåäðåíèþ èòîãîâîãî

ñîáåñåäîâàíèÿ êàê äîïóñêà îáó÷àþùèõñÿ 9

-

õ êëàññîâ ê ãîñóäàðñòâåííîé

èòîãîâîé àòòåñòàöèè ïî îáðàçîâàòåëüíûì ïðîãðàììàì îñíîâíîãî îáùåãî

îáðàçîâàíèÿ

Ï

ÐÈÊÀÇÛÂÀÞ:

1.

Провести 23 января 2019 года региональную апробацию итогового

собеседования по русскому языку в 9

-

х классах образовательных организаций

Кабардино

-

Балкарской Республики (далее

-

апробация).

2.

Определить ответственным за проведение апробации в

Урванском

муниципальном районе Ашинову З.В

.

3.

Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1.

назначить ответственных за проведение апробации в

образовательных организациях;

3.2.

в срок до 23 января 2019 года  провести  проверку технологической

готовности образовательных организаций к проведению апробации;

3.3

.

внести необходимые изменения в расписание учебных занятий в

день проведения апробации

;

3.4.  обес

печить тиражирование КИМов

и сопроводительных

документов

;

3.5.

обеспечить

доставку материалов проведения апробации  в

Управление образования

в день проведения

.

4.  Контроль за исполнением

данного

приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                           О.Х.Жерештиев

Èñï: Àøèíîâà Ç.Â.